愛知県とベトナム・ホーチミン市は、平成２８年９月に緊密な友好関係の構築、経済協力、貿易と投資、

観光、文化、人材育成などの分野における協力、民間交流の促進などを目的として、覚書を締結しました。

このたび、当該覚書を契機として、愛知・名古屋においてベトナム・ホーチミン市の投資環境等を紹介

するセミナーを開催します。

ベトナムは、若く優秀な人材が豊富であり、今後の内需拡大も期待できるなど海外進出を検討する日本

企業にとっては魅力のある候補先の一つです。とりわけ同国のホーチミン地域は、ベトナム、カンボジア、

タイ、ミャンマーをつなぐ主要道路網である南部経済回廊上に位置し、周辺国とのアクセス性に優れるほ

か、東南アジアでは有数の産業集積が進む注目のエリアです。

本セミナーでは、ホーチミン市より最新の投資環境、投資優遇制度等が紹介されるほか、日本貿易振興

機構(ジェトロ)からは、同地域と周辺国との連携・比較等も説明されます。

また、既に進出された企業からの体験談、さらには御社の今後の事業パートナー候補となるベトナム企

業との名刺交換会も実施します。生のベトナム・ホーチミン情報に触れる貴重な機会です。

■問合せ先：愛知県産業立地通商課  国際業務企画グループ Tel: 052-954-6356

■日 時：平成３０年４月６日（金）1４:３0～17:３0（受付開始 1４:０0）

■会 場：名古屋観光ホテル３階 桂

     （〒460-8608 名古屋市中区錦一丁目 19-30）

■定 員：１００名（受付終了）

■参加費：無料

■主 催：ベトナムフェスティバル 2018 in 愛知名古屋実行委員会
ホーチミン市、愛知県、名古屋市、日本貿易振興機構(ｼﾞｪﾄﾛ)名古屋貿易情報センター

■後 援：あいち産業振興機構、三菱東京 UFJ 銀行、名古屋銀行、愛知銀行、中京銀行、
損害保険ジャパン日本興亜株式会社、名古屋商工会議所、中部経済連合会

第１部 セミナー １４：３０～１７：００

14:30～14:40  主催者挨拶

         ホーチミン市人民委員会 グエン・タイン・フォン 委員長

愛 知 県       大村秀章 知事

14:40～14:45  出席者紹介

14:45～15:50  投資環境等の紹介 ホーチミン市

         （投資環境、投資優遇制度、各プロジェクト(産業形成、インフラ、

輸送面等）、日越間の人材交流の進展 等）

15:50～16:00  休憩

16:00～16:30  ベトナム・ホーチミン地域と周辺国との連携・比較等

日本貿易振興機構(ジェトロ) 企画部 海外地域戦略主幹 伊藤 博敏

16:30～17:00   ベトナムへの進出事例紹介

            株式会社 名南精密製作所 代表取締役社長 髙桑 明良 様

第２部 名刺交換会（希望者のみ）1７：００～17：３０

  ベトナム企業（工業、農業、インフラ、人材派遣分野）との名刺交換の場を設けます。

※ プログラムは変更となる場合があります。

 ※ セミナー後、県主催のホーチミン市人民委員会フォン委員長歓迎レセプションが開催されます。

                       プ ロ グ ラ ム

ベトナム・ホーチミン投資セミナー

（ベトナムフェスティバル２０１８in 愛知・名古屋関連事業）

別紙１